X X X I.

Si orator aduersarius, contra quem est obrenata supra proximè commissio, dicat esse:

alias nullitates processus, quam dicti iuramenti perhorrescentiz omisi, & quod dictus Simon est procurator aduersarij, cui non creditur, quia agit de tollenda nullitate eo procurante, & quod præteritis probationibus etiam alijs ex causis, nulla est fides adhibenda. Ideo petat mandari Auditori, quòd consito sibi, quòd dictus Simon sit procurator aduersarij, alique nullitates resulent, procedat super nullitatibus dicti sequestri, & causam terminet, dicta commissione non obstante, signatur Placet, quòd stet præterita rescriptis expensis.

X X X I I.

Si orator qui obtinuit committi Auditori secunde instantiz, vt reiectis nullitatibus processus primæ instantiz de nouo procederet, dicat non posse exhibere processum de paribus, quia in reuolutione status Mediolani libri, processus, & prohocolla Notariorum fuerunt igne combusta, & difficile esset, testes coram primo iudice in curia citato procuratore aduersarij, & interrogatorijs examinatis, iterum propter eorum absentiam, à Romana Curia reperire & reproducere. Ideo petat committi Auditori, vt in causa & causis huiusmodi, etiam summarè, &c. procedat, fidesque testibus, & iuribus productis, si alijs ritè, &c. adhibeat, illamque, siue illas, ac si processus de partibus fuisset productus super negotio principali, pro parte suente iustitiam. Alijs præterquam ex defectu iurisdictionis nullitatibus ex toto processu resultantibus non obstantibus, terminet & decidat, omnesque & singulos terminos, nulliter aut malè tentos, vnico contextu, & audientia reiteret, &c. signatur Placet consito de assertis. Aduerte quòd hic nihil dicitur de reseruatione expensarum, quia in supplicatione narrabat obtinuisse propter paupertatem reseruari expensas in fine litis.

X X X I I I.

Si orator qui obtinuit committi causam, litteris non confectis, cum clausula solita, &c. cuius vigore, eiatio est executioni mandata, dicat supplicationem gratis postea fuisse reformatam propter quandam clausulam, quæ deficiebat, propter quam reformationem Dataditesatum efficietur post impetrationem dictæ commissionis, cum non sit sub data prioris supplicationis, propter quod de viribus commissionis dubitatur, ideo petat mandari Auditori, cui prius fuerat causa commissa, vt consito sibi, quòd prima supplicatio, dictæ gratis præcellerit commissionem sibi factam, in causa procedat, &c. non obstantibus quibuscunque signatur Placet.

X X X I V.

Si orator non facta mentione de commissione

sione supra proximè contra eum obrenta, petat committi Auditori causam nullitatis commissionis impetratz, litteris non confectis, & processus eius causæ secuti, signatur Placet.

XXXV.

Si idem orator dicat dubitari, an vigore supra proximè per eum obrentæ, possit idem Auditor pronunciare beneficium non esse litigiosum, & aduersarium in expensis condemnare, ideo petat mandari eidem Auditori, vt si sibi constiterit de nullitate dictæ commissionis, oratorem ab instantia absoluat, & beneficium non esse litigiosum, quod ad aduersarium delatret, signatur Placet.

XXXVI.

Si orator, qui impetrauit vt supra tertiam, dicat aduersarium, qui impetrauit duas supra proximè commissiones, non fecisse mentionem de sua impetrata, cuius tenorem narret. Ideo petat committi Auditori eidem, vt si sibi constiterit summarie, & sine figura iudicij, vt supra tertia, & quod orator litteras gratiæ dictæ reformationis postea factæ ante terminum ad articulandum expedierit, & in causa presentatæ fuerint, vt mandabatur in eius commissionibus, & c. in epistola negocij principalis procedat, & terminet dictas commissionibus supra proximè non obstantibus, signatur Placet.

XXXVII.

Si orator obtinuit committi causam in Rota eius vigore habuit compulsoriam, & aduersarius citatus, & quia timet commissionem nullam fore vitio subreptionis, quia non fecit mentionem de liti pendencia in partibus, & totum processum faciendum per hoc nullum, & processus agitatus in partibus vigore compulsoriz extractus, sit penes auditorem, & iudex in partibus cessauit procedere. Ideo petat causam huiusmodi euocari de partibus, & eidem Auditori committi, eique mandari, vt in causa, & causis huiusmodi, vterius procedat, & sine debito terminet, & decidat, si dictæ partes legitime citatæ fuerint, perinde ac si de liti pendencia in prædicta commissione sibi presentata, specialis, & expressa mentio facta fuisset, ipsæque causæ in partibus pendentes aduocatz, & tunc sibi commissæ fuisset, signatur Placet.

XXXVIII.

Si orator dicat, requisivisse aduersarium in partibus, vt dimitteret beneficium suum in quo intrusus est, à qua requisitione aduersarius appellauit, & causam appellationis, cum negotio principali in Rota committi fecit, & fuerunt coram Auditore seruati omnes termini substantialiter, & quia adseritur, dictum aduer-

sarium esse minorem, ideo petat orator, mandari auditori, causam cognoscendam, & decidendum cum potestate in Romana Curia, & extra eam, curatore, seu curatores ad causam huiusmodi, dicto aduersario etiam absenti, prout iuris fuerit deputari mandandi, & faciendi, vel deputandi, ipsumque aduersarium, & deputatum curatorem in dicta Romana Curia, & extra eam, totiens quotiens fuerit opportunum citandi, & omnia in præmissis, & circa præmissa agendi, signatur Placet. Aduerte, quod illa verba, etiam absenti, fuerunt cassata in signatura, & addita illa verba, prout iuris, & c. manu propria Alexandrini, & tanten in multis alijs supplicationibus illa verba, etiam absenti, non fuerunt cassata. Aduerte etiam, quod in præsentii supplicatione non petitur aliqua conuualidatio, nec reiteratio actorum.

XXXIX.

Si orator, qui ob non solutionem pensionis obtinuit committi causam priuationis super beneficio grauato pensione, contra aduersarium, & in ea, ad iurium, & testium productionem processum hinc inde quod solum quatuor terminis, ad docendum paruisse litteris apostolicis assignationis dictæ pensionis, contra aduersarium seruati sunt, & dubitatur an Auditor possit etiam in causa adiudicationis beneficij absque alia obseruatione terminorum procedere. Ideo petat orator mandari Auditori, vt seruati terminis, in beneficialibus causis seruari solitis vnicò contextu, & audientia, ad decisionem causæ, & causarum, tam super declaratione incursum censuratum, & pœnarum in litteris pensionis contentarum, quam adiudicationis eiusdem beneficij procedat, signatur Placet.

XL.

Lata sententia diffinitive super executione laudi in partibus contra oratorem, & pro Stephano, & quibusdam leprosijs, fuit pro parte oratoris appellatum, & causa appellationis commissa in Rota, D. Io. Vanulio, qui decreuit citationem ad partes, cuius vigore Stephanus fuit personaliter citatus, leprosijs vero forte minus legitime citati, & in contumaciam eorundem, termini fuerunt contra eos seruati per contradictas. Deinde pro parte Stephani, & leprosiarum fuit datum mandatum, sed nè de viribus processus, & sententiæ feren dæ dubitetur, petit orator, vt reiteratis terminis, & c. ad confirmationem, vel confirmationem sententiæ lazæ, Auditor procedat, signatur Placet parte legitime citata.

XLI.

Si orator dicat, quod super quibusdam canonicatu,

nicatu, & præbenda, in partibus aliquandiu litigauit, & postmodum causam de partibus auocari, & committi Domino Episcopo Castellimaris in Rota obtinuisse, & quia dubitatur an D. Episcopus possit causam expedire sine processu de partibus, & ideo petat committi eidem Episcopo, vt præfigat terminum competentem parti aduersæ ad producendum dictum processum, si eo vti velit attentio quod minimè partes releuaret, etiam si de eo constaret, quo elapso causam huiusmodi, absque dicto processu expediat, signatur Placet.

X L I I.

Si orator dicat, quod in principio litis non iurauit de perhorrescètia prout tenebatur vigore commissionis, sed post terminorum obseruationem, ideo dubitari de validitate processus, & petat committi Auditori causæ, vt reiteratis terminis vnico contextu, &c. causam perinde, ac si iuramentum in primordio litis prælitum fuisset, expediat, signatur Placet.

X L I I I.

Si orator dicat, aduersarium suum obtinuisse committi causam super canonicatu, & præbenda contra oratorem, litteris non expeditis, & absque derogatione regulæ, & per ipsum oratorem, coram Auditore, & omnes terminos obseruasse, & dubitari posse de validitate processus ob non expeditionem litterarum aduersarij, & ideo petat, vt reiteratis terminis saluo sibi iure opponendi, quamcumq; nullitatem ex non expeditione litterarum idem Auditor reiteratis terminis, &c. causa huiusmodi decidat, vel si magis placet eidem Auditori committere, nisi pars aduersa infra decem dies probauerit expediuisse bullas suas ante terminum ad articulandum iam per oratorem obseruatum, ex tunc eo elapso pronunciet se nullam habere iurisdictionem, partem aduersam in expensis condemnando, signatur Placet. de secunda parte.

Cap. V I. de commissionibus appellationum, & executorialibus.

I.

Si petitur, quod sententia debite executioni demandetur, ponitur in corpore supplicationis, si, & prout ex tenore ipsius sententiæ de iure fuerit faciendum, & signatur Placet.

I I.

Si petatur committi causam appellationis à diffinitiuâ, ac præteritis litteris executorialibus, & decreto earum per Auditorem causæ promulgatarum, signatur

Placet sine præiudicio legitime executionis.

I I I.

Si petatur, quod idem iudex Auditor, qui tulit sententiam, à qua dicitur non legitime appellatum, & sic transiisse in rem iudicatam, consilio sibi de re iudicata exequatur, cum potestate aggrauandi, intercedendi, ac Brachium secularis inuocandi, &c. litterasq; desuper opportunas sub sigillo decerni, quæ rebelles & inobedientes quoscumque ardent, & constringant perinde, ac si sub plumbo expeditæ forent, constitutionibus, & ordinationibus apostolicis, regula Cancellariæ vna cauetur, quod litteræ huiusmodi, aliàs quam sub plumbo expeditæ nullæ sint, non obstantibus, &c. signatur Placet.

I V.

Si orator, qui fuit condemnatus vnica sententia per contradictas super beneficio litteris executorialibus decretis, à quibus cum habuit notitiam appellauit, & petit committi causam appellationis, ac si infra tempus decedierum interposita fuisset, resecuatis expensis in sine liris, atenta paupertate oratoris, signatur Placet consilio de paupertate.

V.

Si orator condemnatus ad pensionem, pro qua erat obligatus etiam in forma Camere, & constituerat procuratorem ad resignandum, in casu deficientis solutionis fuerit condemnatus ad pensionem, & aduersarius obtinuerit vigore dicti mandati procuratorij sibi proiuderi de beneficio, dicat sententiam latam fuisse ipse non citato, & indefenso, & appellasse à die notitiæ, & beneficium pro quo fuerat constituta pensio ab eo fuisse euidum quod ab aduersario datum erat, & petat committi causam appellationis, nullitatis sententiæ, censurarum, & resignationis & prouisionum desuper factarum, signatur Placet parito iudicatio, & consilio de bono iure.

V I.

Si petatur commissio executionis sententiæ, quæ transiit in rem iudicatam, signatur Placet consilio de re iudicata.

V I I.

Si petatur commissio executorialis propter lapsum fatalium, signatur Placet consilio de re iudicata.

V I I I.

Si orator obtinuit committi executionem sententiæ, eo quod per non prosecutionem transiit in rem iudicatam, & aduersario eius fuerint dati termini ad probandum de diligentia, intra quos nihil probauit, quo postea mortuo, alius se in dicto beneficio intrusit, & orator petat reiterationem omnium terminorum vnico

unico cōtextu cōtra intrusos, & intrudendos, & quòd dictam sententiã exequatur, signatur. Placet de reiteratione terminorum, in alijs prout de iure.

I X.

Si orator, qui obtinuit aduersarium grauari, &c. vsque ad auxilium brachij secularis, & perdurauerit post per decem menses, & propter fauores in partibus, frater oratoris fuit in eius odium pessimè tractatus, & vexatus; ideo petat, vt monasterium de quo erat questio, & pro quo in fauorem oratoris fuit iudicatum, supponatur interdictio, signatur Placet.

X.

Si canonici alicuius ecclesie requisiti per executorem super præsentia prouisione preposituræ ob non partitionem fuerint excommunicati, & appellauerint, petantque committi causam appellationis, signatur Placet sine præiudicio rei iudicatz.

X I.

Si orator, qui obtinuit executoriales contra intrusos, & intrudendos, dicat lite pendente, alium se intrusisse in beneficio, & illi intimauerint executoriales, qui à die notitiæ ab executoribus & sententia appellauit, & orator petat, quòd procedatur cōtra illum, nec ipse impediat in executione illarum quo ad possessionem, signatur Placet prout de iure.

X I I.

Si orator obtinuit litteras executoriales cōtra intrusum, qui mortuus est in intrusione, eoque mortuo, alius se intrusit, & petat quòd litteræ executoriales contra eum mādentur executioni, ac si contra eum latæ essent, signatur Placet. Hic non narratur, quòd aduersarius appellauit ab executorialibus, sicut in præcedenti.

X I I I.

Si orator appellet ab excessiua taxatione expensarum, & petat committi causam appellationis, signatur Placet citra præiudicium rei iudicatz.

X I I I I.

Si petatur commissio executorialis, constituto de re iudicata, non obstantibus serijs natiuitatis Domini, signatur Placet constituto de re iudicata.

X V.

Si orator dicat, causam appellationis desortam ob lapsum fatalium, & petat committi executionem primo auditori, qui tulit sententiã, casatur illa verba, primo auditori, &c. ponitur auditori, cui causa appellationis est commissã, & signatur Placet constituto de re iudicata.

X V I.

Si orator, qui obtinuit, vt supra proxime dicat ignorare, cui causa sit commissã, appella-

tionis, & credat non commissã, ideo cum adhuc Regestum sit penes Notarium auditoris, qui tulit primam sententiã, & petat primo iudici executionem committi, signatur Placet.

X V I I.

Si orator dicat, anno elapso aduersarios non paruissè executorialibus, & sustinuisse censuras, ideo petat prius oratorum canonicorum regularium vicinum aduersarij, & parochiales ecclesias eorum interdictio superponi, quia causa est magna, ascendens summam quadringentorum ducatorum, signatur Placet de parochialibus, in quibus habitant.

X V I I I.

Si orator petat committi causam appellationis interpositæ per ipsum à sententia declarationis censurarum cōtra eum non intrusum, nec requisitum, nec ad causam vocatū, ob non partitionem litterarum executorialium contra tertium decretarum lata ac nullitatis, & artem ratorum, cum prestatè citandi, inhihendi, & absoluedi, signatur Placet sine præiudicio legitimæ executionis.

X I X.

Si orator, qui appellauit à sententia Martini auditoris, fecit committi causam appellationis Petro auditori, & dicat partem aduersarij sub prætextu quòd habuit tres conformes obtinuisse mandari executionem, & taxationem expensarum, & committi præfato Martino tamquam illi, qui tulit tertiam sententiã, quam orator dicit iniustam & notoriè nullã, & quòd etiam dux sententiæ in fauorem aduersarij fuerunt declaratæ nullæ, & reuocatæ, & quòd reuocatio transiit in rem iudicatam, ideoq; prima eius sententia transiit in rem iudicatam, ideo petat orator, quia non conueniens sit qd Martinus sententiã tam apertè nullam, & iniquã exequatur, vt committatur Petro, vt in causa procedat, & consilio sibi de re iudicata, vnus vel alter illam exequatur, signatur Placet.

X X.

Si orator dicat, primò habuisse duas sententias pro se, & quæ postea fuerunt annullatæ & reuocatæ, deinde habuisse tertiam sententiã confirmantem duas suas primas, & reuocatoriã sententiã latã in fauorem aduersarij, à quatuor vltima, pars appellauit, & obtinuit committi domino Castellimaris, & orator dicit se habuisse tres sententias, nec licere tertio prouocare, & petat committi iudici qui tulit tertiam sententiã vt exequatur, signatur Placet, qd committatur domino Castellimaris.

X X I.

Si orator dicat, se obtinuisse sententiã ab Episcopo Genetili Auditori Rex contra ad-

uersarium, à qua licet prætendat aduersarium appellasse, & causam appellationis commissam Domino Castellimaris, & inde dictus Episcopus Cenetensis, seruatis terminis seruandis, vigore commissionis expensas taxauit, & litteras executoriales decreuit, & ideo petat, quòd mādetur Domino Castellimaris, cui causa appellationis est cōmissa, vt inhibitionem, per eum dicto Episcopo Cenetensi factam, moderetur sine præiudicio legitimæ executionis, signatur Placet.

X X I I.

Si orator, qui habuit sententiam pro se in partibus, quæ ex eo, quod non est aduersarius eum prosecutus, infra terminum sibi à iudice datum, ad eam introducendam, transiit in rem iudicatam, licet causa appellationis alteri iudici in partibus commissæ fuit, & deinde illi eidem mandatum, q̄ confitit de legitimo impedimento, non obitate dicto lapsu termini, ac quòd sententia, vt præfertur, transierit in rem iudicatam, in negotio principali procedat, & quia coram eo, aduersarius namquam docuit de legitimo impedimento. Ideo orator coram dicto iudice pro executione rei iudicæ infliterit quòd quia sibi denegatum fuit, appellauit, & quia non sperat consequi iustitiam in partibus prout iurare paratus est, petat causam appellationis cōmitti in Rota, & mandari Auditori Rotæ quòd cōsilio sibi de re iudicata, sententiam prædictā exequatur, & executoriales decernat, & c. signatur Placet.

X X I I I.

Si orator petat mandari Auditori, vt litteras executoriales concessas contra quendam, qui lite pendente se de beneficio intromisit, vt per edictum illas exequatur, quia ad eum, tutus nō pateat accessus, signatur Placet.

X X I V.

Si orator dicat, aduersarium, qui allegando paupertatem, & quòd dimisit possessionem, fuit admissus ad prosecutionem cause non obitante re iudicata, non verificasse contenta in eius commissione, nec possessionem dimisisse, ideo petat illi præfigi terminum arbitrio Auditoris moderandum, infra quem, nisi verificauerit contenta in eius commissione, quòd procedatur ad executionem executorialium, & c. signatur Placet.

X X V.

Si orator dicat, fuisse aduersarium excommunicatum, & deuentum vsque ad inuocationem brachij secularis de mēse Maij proximè præteriti, ideo petat poni interdictū in ecclesia cathedrali, in qua habet præposituram, & in ecclesia collegiata, in qua habet canonicatū, & quòd mandetur eius aduersario sub pœna pri-

nationis omnium & singulorum beneficiorum præpositurarum, & canonicatum suorum quòd debeat paruisse infra tertium terminū statuentium, infra quem, si paruisse non obcurrit, auditor declaret illum incidisse in pœnam priuationis suorum beneficiorum, signatur Placet de interdicto in ecclesia collegiata, in qua est canonicus.

X X V I.

Si orator, qui habuit sententiam pro se super attentatis contra aduersarium, qui appellauit, qui forte considerans eam friuolam, liti cessit, ac possessioni huiusmodi cessit, & eam relaxauit, & orator dicat se dubitare etiam stante dicta cessione, & relaxatione non posse assequi possessionem dictorum bonorū citra incursum attentatorum, & petat, vt auditor taxet expensas in causa factas, & executoriales in forma solita decernat, eundemq; oratorem in possessionem induci mandet, signatur Placet.

X X V I I.

Si oratrix, quæ est vidua, & reportauit sententiam contra se super attentatis, cum condemnatione fructuum & expensarum, à qua appellauit, deinde liti cessit, dimittendo & relaxando iudicialiter possessionem, data aduersario facultate, & libera poreitate illam apprehendendi, saluo sibi iure proprietatis, dicat se habere bonum ius in principali, scilicet in pœnitentio, petat committi auditori, vt confitit sibi de viduitate, & paupertate, ac de ipsius possessionis relaxatione, quo ad præteritos fructus, qui nondum sunt liquidati, & expensis in fine litis reseruatis, causam super principali procedendo resumat, signatur Placet.

X X V I I I.

Si ad instantiam illius, qui habuit rem iudicatam contra intrusum in beneficio, non paudentem declaratum, & c. propter eius contumaciam, fuit ventū ad interdictū ecclesie collegiatae, in qua aduersarius erat canonicus in regno Vngariæ vsq; Boemiarum, & Cardinalis protector illorum regnorū dicat, q̄ in partibus illis sunt permixti Christiani Catholici cum Boemis, & Hæreticis, & q̄ si illud interdictum seruetur, erit magnū periculū, nē aliqui Christiani cum Boemis, & Hæreticis adhæreant, & nē maiores hæreses pullulent. Ideo petat Cardinalis orator, propter multa scādala euitāda, in partibus illis, vt illud interdictū relaxetur, signatur Placet confitit de assertis.

X X I X.

Si orator, contra quem signata præinserta proxima, dicat in dicta ciuitate, vbi est dicta ecclesia collegiata, nec circum vltra dietam nō pullulare hæreses, nec ibi patiūtur morari hæretici, nec sc̄tæ Boemorum, ideo petat interdi-

terdictum reponi, attento maximè pertinacia aduersarij, vt ex litteris eiusdè in iudicio productis, & recognitis apparet, vel si magis placeat, q̄ moneatur aduersarius sub pœna priuationis omnium beneficiorum, vt infra certum terminum arbitrio iudicis statuendum, doceat se paruisse in totum executorialibus, & q̄ Canonici vtriusq̄ ecclesiæ, tam Cathedralis, quam collegiatæ, in quibus aduersarius est canonicus, moneantur ad expellendum dictum aduersarium, & ad auferendum fructus beneficiorum, quæ in dictis ecclesijs obtinet, cum comminatione contra canonicos præfatos, q̄ nisi paruerint, contra eos apponeatur interdium, & quòd interim auditor causæ sequestret fructus beneficiorum suorum, signatur

Placet de secunda parte, & ista secunda non erat in supplicatione, sed fuit apposta in signatura.

X X X.

Si orator, qui obtinuit tres sententias conformes, quarum vltima per Dominum de Accoltis lata est, & à quarum tertia aduersarius appellauit, licet non ponent, dicat D. de Accoltis, cui causa cõmissa fuit taxationis expensarum, & executorialium dedisse parti aduersæ apostolice reuerentiales quatenus à sententia per ipsum vltimo loco appellare possit, & denegat oratori taxationem expensarum, & executorialium decretum, à quarum denegatione, & apostolorum reuerentialium dilacione orator appellauit, & petat cõmitti appellacionem illi auditori, cui vltimo loco appellatio à tertia sententia cõmissa fuit, cum potestare, vt constituto sibi de huiusmodi re iudicata, aut q̄ dictus aduersarius appellare non potuit, etiam causis appellacionis huiusmodi, & grauaminis emissis, Assumptis sibi duobus, aut tribus ex coauditoribus, etiam ferijs de mense Augusti non obstantibus, & ter in Hebdomada, in diebus in quibus procederetur, si feris non essent, expensas taxet, &c. & sententias per oratorem latis debitis executioni mandet, & executoriales decernat, &c. signatur Placet.

X X X I.

Si Antonius orator, qui obtinuit rem iudicatam pro se contra Petrum, qui iterum fuit admissus ad prosequendam causam coram Martino auditore, reuerentis expensis, & fructibus in sine lictis, constituto de paupertate, & parico iudicato, quò ad possessionem, petat orator præfigi terminum arbitrio iudicis moderandum, ad verificandum narrata in sua commissione, aliàs quòd auditor procedat ad declarationes, & totalem executionem, signatur Placet.

X X X I I.

Si Petrus, qui habuit, vt prætenditur, rem iudicatam contra se, non facta mentione de præ-

cedenti cõmissione per eum obtenta, dicat Antonium eius aduersarium, vigore re iudicatæ per eum præsentis, fecisse taxari expensas, & obtinuisse executoriales, & illum possessione dicti beneficij spoliasset, & petat alicui alteri auditori causam cõmitti dicti spoli, & nullitatis dictarum censurarum, & executorialium, &c. signatur Placet sine præiudicio legitime executionis.

X X X I I I.

Si Antonius orator, qui habet rem iudicatam pro se, contra quem Petrus aduersarius obtinuit commissionem supra proximè, dicat, quia Petrus non verificauit, quæ tenebatur vt supra, causa diffugij obtinuit præcedentem: ideo petat orator, quòd cõmittatur dicto Martino auditori, cui fuit prima commissio per Petrum præsentata, & coram quo orator comparuit, vt præfixo eidem aduersario, aliquo breui peremptorio ad verificandum, & colorandum suam vltimam commissionem supra proximè, quam nisi verificauerit, ad vltiora procedat, partibus iustitiam faciendo. Non obstantibus supra proximè cõmissione, nec inhibitione eius vigore facta, præsertim cum in narratis in prima commissione aduersarij, euidenter colligatur, stante re iudicata, & executorialibus, aliquod spoliū minimè fuisse cõmissum, signatur Placet, quòd omnia committantur eidem magistro Martino.

X X X I I I I.

Si orator dicat, aduersarium, dimisso procuratore oratoris, qui præsentauerat mandatum, & protestatus fuerat, q̄ nihil feret eo non vocato, alium procuratorem in mandato contentum, qui non acceptauerat onus causæ, & (vt creditur) se procuratorem oratoris ignorabat, nec officium procuracionis exercebat, ad concludendum, & audiendum sententiam, in vltima audientia citauit, sententiam in sui fauorem decepto, vt creditur Auditore, reportasse: à qua, cum ad notitiam procuratoris deuenisset, à die notitiæ infra decem dies appellauit, & causa appellacionis Triuultio commissæ, & Aduersarius prætendens sententiam transiuisse in rem iudicatam, obtinuit commissionem executionis. Ideo orator petat cõmitti Triuultio, vt ad causæ expeditionem procedat, ne prætextu dictæ fraudis expeditio causæ impediatur, & si prædicta sententia transiuit in rem iudicatam, ipse exequatur, signatur Placet & constituto de re iudicata.

X X X V.

Si orator dicat, se obtinuisse sententiam in sui fauorem contra omnes sua interesse putantes, amore quolibet à beneficio illicite detentore, quæ transiuit in rem iudicatam, & petat cõmitti eidem. Auditori, quatenus sententiam, &

omnia in ea cōtenta exequatur, litteras executoriales decernendo, signatur Placet.

XXXVI.

Si orator de quo supra proximè dicat lire pendente, quandam se intrusisse in dicto beneficio, & adhuc in eo intrusum esse, nec ad eum patere tutum accessu pro executorialibus decretis intimandis, & petat committi Auditori, vt consilio sibi summaris, & etiam extrajudicialiter de nō tuto accessu, litteras executoriales per edictum publicum in Romana Curia, & extra exequi mandet, & in eventum non partitionis, &c. declaret, & signatur Placet.

XXXVII.

Si orator, qui reportauit sententiam contra se, & executoriales, cum condonatione fructuum, & expensarum, dicat se offerre satisfaciendū de expensis, dummodo reseruat fructibus, quorū liquidatio facta non fuit, donec illi liquidetur, & petat, q̄ super principali procedatur, præstita cautione de satisfaciendo de fructibus, postquam liquidati fuerint, signatur Placet. Illa nō fuit signatura R. D. Alexandrini, sed R. S. Petri ad Vincula, ideo postea reformatur per Alexandrinum, vt statim in proxima sequitur.

XXXVIII.

Si orator, contra quem fuit impetrata supra proximè commissio, dicat non esse deueniendum ad prestationem cautionis, ex quo fructus liquidati sunt, & de illorum quantitate, & valore apparet Auditori, ideo petat mandari Auditori, vt consilio sibi exactis, & probationibus de quantitate, & valore fructuum, & q̄ de illis aduersarius non satisfecerit, & q̄ liquidati fuerint ad declarationem incursum censurarum, prout iustum fuerit, procedat, prædicta commissione non obstante, signatur Placet. Hæc fuit signatura per Alexandrinum, & signatura addidit illa verba, & q̄ liquidati fuerint, & illa, prout iustum fuerit.

XXXIX.

Si orator, qui impetrat, vt supra, secundam, qui tamen non facit mentionem de commissione supra proximè per aduersarium impetrata, dicat noluisse soluere expensas aduersario, qui noluit acceptare, vt statet semper in possessione, ideo orator dicat, illas deposuisse, ac etiam obtulisse idoneè cauere de fructibus solendis, postquam fuerint liquidati. Ideo orator petat committi Auditori, vt consilio sibi de præmissis, ac præstita per oratorē idonea cautione, de satisfaciendo de fructibus solendis, postquam liquidati fuerint ad expeditionē causæ, & negocij principalis vnā cum dicta liquidatione committam, vel diuisim, prout sibi magis videbitur, ad vteriora, partibus iustitiæ ministrando procedat, signatur Placet.

X L.

Si aduersarius, conquerendo de supra proximè commissio, dicat partem aduersam hinc cōtingere, & q̄ per plures menses ante dictas commissiones obtentas liquidati fuerint fructus, ideo petat mandari Auditori, vt consilio sibi simpliciter, & de plano, sine strepitu, & figura iudicij etiam ex actis, q̄ fructus huiusmodi fuerint liquidati, dudum ante dictas commissiones, aduersariū ad satisfaciendum de dictis fructibus, iuris remedij, prout iustum fuerit, cogat & compellat, & successiue in causa negocij principalis, & non ante procedat, signatur Placet. Adverte, q̄ illa verba, prout iustum fuerit, fuerunt addita in signatura.

X LI.

Si orator dicat, se possidere beneficium, & vigore litterarum executorialium in fauorem aduersarij decretarum, in quibus ipse non est comprehensus, nec nominatus, quod est requisitus ab executore, vt aduersarium ponat in possessionem, & ipse appellat, & petat committi causam appellationis, signatur Placet.

X LII.

Si orator, contra quem fuit impetrata supra proximè commissio multis narratis, in effectu dicat obtinuisse rem iudicatam contra alios aduersarios, & executoriales, & litem pendente, aduersarium de quo supra, se intrusisse in beneficio. Ideo petat mandari Auditori Triultio, cui causæ appellantis de qua supra est commissio, & qui inhibuerat, & vt vigore supra proximè commissio sine præiudicio legitime executionis, & non aliā procedat, ac inhibitionem prædictam sine ipso præiudicio moderetur, signatur Placet.

X LIII.

Si idem orator, qui obtinuit commissionem supra secundam, dicat se molestari vigore dictarum litterarum executorialium, in quibus non est nominatus à Domino de Accoleis Auditorē, qui illas decreuit, cum ipse in dictis litteris executorialibus minimè comprehendar, & petat committi Auditori Triultio, cui fuit commissio causa, vt supra, q̄ Auditor dictam causam executionis dictarum præsentarū executorialium, & in euentum, quod executionem mereantur, illas exequatur, tamquam si ab initio talis executio sibi commissio fuisset: alioquin procedat iuxta commissionem supra secundam, signatur Placet.

X LIV.

Si primus, & secundus agant contra tertium intrusum in beneficio, & lata sententia in fauorem primi contra secundum, & tertium, quæ quod ad tertium tantum possessorem tranibit in rem iudicatam, & non quod ad secundum.

Et

Et primus nunc orator petat decerni executionem dictæ ſententiæ, & expenſas taxari, & omnia, & ſingula in dicta ſententia contenta executioni mandari dictum tertium concernentia, ſignatur Placet. Illa verba, dictum tertium concernentia, fuerunt per ſignaturam addita,

X L V

Si orator dicat, quod capituli, & canonici aliquis eccleſiæ, contra quos ſunt decreta executoriales propter rem iudicatam, & qui propter paupertatem petierunt ſe admitti ad beneficiũ. c. Odoardus. & qui, vt orator aſſerit, nihil probant, ſed dicunt cauſa fugiendæ executionis, & petat mandari Auditori, quatenus præfixo aliquo termino ſuo arbitrio ad hoc probandũ, & quo elapſo, in euentum non legitime probationis ad vltiorem executionem, prout iuſtum fuerat, ſignatur Placet.

X L V I

Si oratores preſbyteri, qui aſſerunt, eo quod ſe ererit proceſſiones in quodam Caſtro, vt Deus eos liberaret à talpis comedentibus omnes eorum vineas, ab eorũ Epifcopo Nuſcanenſi fuiſſe incarceratos, & excommunicatos, & coactos ad euitandos carceres, ſolueri quingentos ducatos, à quibus omnibus appellauerunt ad Archiepiſcopum Salernitanum eorum Metropolitanum, qui primo fecit declarationem in eorum fauorem, poſtea propter fauores aduerſarij illam reuocauit, à qua etiam appellauerunt, & petant committi in Rota cauſam omnium nullitatum, & appellatiõnem, &c. ſignatur Placet ſine præiudicio legitime executionis. Aduerte quomodo fuerint, appoſita illa verba, ſine præiudicio, &c. cum non fieret aliqua mentio, nec de tribus ſententijs, nec de re iudicata.

X L V I I

Si orator, qui obtinuit rem iudicatam, & executoriales, & ob non paritionem litterarum executorialium, huiusmodi negocij declarationem, coram Domino de Flores inſtruxit, & dicat aduerſarium ad diſſugiendũ executionem, cauſæ declarationis huiusmodi feciſſe cauſam committi alteri iudici ſuper moleſtatione, & iniurijs, licet eius procurator coram Domino de Flores comparuerit, & petat orator mandari Domino de Flores, vt illo non obſtante, in cauſa declarationis ad vltiorem procedat, ſignatur Placet.

X L V I I I

Si orator, qui obtinuit, viſque ad inuocatiõnem brachij ſecularis contra aduerſarios commites in Germania, qui indurauerunt per quinque annos, & poſtea obtinuit poni interdictum in Stant oppido ſuppoſito Domino dictorum comitum iam per quindecim meſes, & adhuc non paruerunt, ideo orator petat ſupponi

interdicto Ciuitatem Viennẽſem, & cathedralem eccleſiam, & alia Monafteria, & capellas dictæ ciuitatis, &c. ſignatur Placet de interdicto in vna eccleſia conuencuali.

X L I X

Si orator, qui obtinuit cauſam committi in Rota. D. laçobatio, dicat propter potẽtiã aduerſarij à iudicibus in partibus coacti, certo modo compromittere in aliquos & huiusmodi liti, & cauſæ in curia pendenti renunciare, & cõpromiſſarij infra tempus non pronunciantur, & ſic compromiſſum ipſo iure extinctũ, ideo petat orator committi eidem, vt procedat iuxta formam primæ commiſſionis, ſignatur Placet.

L

Si orator, contra quem fuit obienta ſupra proximè commiſſio, dicat ſe habere aduerſarij in forma Camere obligatum, & illum ad diſſerendam executionem feciſſe committi cauſam in Rota, ideo petat mandari eidem Auditori, vt exhibitio eorum eo dicto inſtrumẽto in forma Camere procedat, & procedi permittat eodem modo, & forma, in quibus procedi conſuevit coram Auditore Camere ſuper inſtrumentis in forma Camere, ſignatur Placet.

L I

Si orator, contra quem aduerſarius obtinuit committi in Rota, vt Auditor, attenda obligatione in forma Camere procederet, prout Auditor Camere in ſimilibus procedere conſuevit, Deinde ſe eſſe in caſu abſolutionis, & petat antea commiſſione, de qua per aduerſarium, impetrata, mandari Auditori, vt abſque alia terminorum obſeruatione, ad abſolutionem, vel condemnationem procedat, ſignatur Placet.

L I I

Si orator, qui habuit duas ſententias, & executoriales propter tranſiũm in rem iudicatam, & quia aduerſarius latitabat, obtinuit committi Achilli, vt etiam per editũm, conſulto de non tuto acceſſu, dictas executoriales executioni mandet. Modò orator dicat, quod eo quia vacationes generales indictæ fuerunt, aduerſarius non ſine dolo, ad impediendam executionem rei iudicatæ, cauſam nullitatis præteritæ dictarum duarum ſententiarum, & executorialium committi fecit Vanulio, qui inhiſcuit Achilli, ideo petat orator mandari Achilli, vt præmiſſis non obſtantibus, dictas litteras executoriales etiam per editũm, conſulto de non tuto acceſſu, &c. iuxta formam dictæ commiſſionis exequi maderet, & faciat, & ſi poſtmodum de nullitate dictarum duarum ſententiarum ſibi conſiderit, illas annullet & reuocet, aliàs facta dictarum executorialium exequatur ad

declarationem censurarū contra aduersarium procedat ferijs nō oblitātibz, signatur Placet de legitima executione, ferijs non obstantibus.

L I I I.

Si orator qui habuit tres sententias conformes pro se, cum fructuum, & expensarum condemnatione contra aduersarium, & postea aduersarius restitutus ad prosequendam causam obtinuit similiter tres sententias pro se, cum simili condemnatione fructuum, & expensarum post restitutionem factam contra ipsum oratorem, & petat orator, attento q̄ sibi debetur fructus, & expensę ex pari causa iudicatis, sicut aduersario, mandari Auditori, qui causę executio mandata est, vt quatenus compensatis hinc inde fructibus, & expensis pro modo debiti declarati in eo, quod altera partium apparuerit obligata, ad satisfactionem eum cogat, signatur Placet prout de iure.

L I I I I.

Si orator dicat, etiam facta compensatione de qua supra in precedenti cōmissione manere debitorem aduersarij circiter quadraginta ducatos, & propter eius inopiā debeat admitti ad Alternatiuā miserabiliū beneficiorū, signatur Placet. Aduerte quod ad supplicationem fuerunt addita illa verba, prout iuris fuerit, que reperiuntur etiam cassata, de quo infra, quia quasi semper signatura solet esse in simili casu, placet prout de iure.

L V.

Si petatur cōmitti Auditori potestas relaxandi interdictum ecclesiasticum in ciuitate, & ecclesia cathedrali positū, s, & prout de iure videbitur faciendum, signatur Placet.

L V I.

Si petatur ad tollendum dubium iurisdictionis, &c. & obuiandum scandalis, committi Auditori informato, vt interdictum ecclesiasticum speciale ciuitatis, quatenus de iure fuerit relaxandum relaxet, & si dubium vel difficultas in hoc occurrerit, ex nunc arbitrio suo illud simpliciter, vel ad tempus, sub modo vel conditione, &c. relaxet, &c. signatur Placet prout de iure.

L V I I.

Si orator dicat, Sempronium, super quodam canonico obrinuisse contra Titium rem iudicatam, cum condemnatione, &c. & etiam litteras executoriales contra eum, & dictum Sempronium, licet admissus fuerit per capitulum, tamen non habuisse fructus, sed per canonicos semper datos Titio, & mortuo Sempronio aliter possessione non habita, orator fuit in eius locum surrogatus, & alter se intromisit in beneficio, & petat orator mandari eadem Auditori, penes quem acta, & Regesum

causę existunt, vt cōsilio sibi etiam summarie, & extraiudicialiter de predictis, aut salte quam tum sufficit, prefatos canonicos & capitulum, ac singulas personas eiusdem, ac dictum intrusum, omnesq; alios intrusos, & intrudendos dicti canonici, ac fructuum, & proventuum, & omnes alios ad quos solutio dīctorū fructuum spectat, quatenus ipsi canonici & intrusos, occupatoresq; possessionem realem, & corporalem dicti canonici, ac eius proventuum vacuum, & liberā eidem oratori, seu eius procuratori dimittere, & relaxare: dicti verò canonici illum admittere, &c. ac de ipsis fructibus oratori respondere infra vnum competentem terminum pro auditeore præfigendum sub censuris, & pœnis pecuniarijs, &c. necnon vt infra alium competentem terminū, ipsum auditeorem de partitione huiusmodi certificasse habeant, & quilibet eorum debeat sub eisdem pœnis, &c. censuris, &c. paruisse respectiue morneat in Romana Curia, vel extra, litterasq; executoriales in euentum non partitionis contra eos decernat, &c. signatur Placet.

L V I I I.

Si orator petat causam appellationis, & appellationem, nullitatis & nullitatum, & desertionis earundem pro parte aduersarij interpositarum aduersus sententiam in fauorem oratoris latam, & petat eas committi alieni alteri auditori, cum potestate in euentum quod dicta appellatio deserta sit, & quod sententia trans fuerit in rem iudicatam quod omnes expensas taxet, &c. & exequatur &c. & sequeltrum appositum in fauorem oratoris tollat, &c. signatur Placet.

L I X.

Si orator dicat se aduersario condemnatum in viginti ducatis pro expensis, & aduersarium sibi pro quinquaginta taxatis, & liquidatis, & aduersarius cogat oratorem ad solutionem dictorū viginti, orator verò petat committi Auditori exequenti, vt dictos viginti ducatos, in quibus oratori aduersario teneri pratenditur, cum illis quinquaginta sibi exhibitis, in quibus dictus aduersarius est sibi cōdemnatus pro expensis & qui taxati, moderati, & liquidati sunt, verbo solum, & duntaxat, etiam absque obseruatione terminorum substatialium, compenset, &c. signatur Placet.

L X.

Si orator, qui obtinuit sententiam, & executoriales pro se contra aduersarium, dicat illas intimari fecisse aduersario in partibus, tamen propter penuriam testium orator, qui iam dictas litteras executoriales in actis repetijt, & quatuor terminos consuetos contra procuratorem aduersarij, ad docendum dictum aduersarium

scilicet litteris executorialibus paruisse, non confidit. posse facere recognosci instrumentum intimacionis dictarum executorialium aduersario factæ, & dicat orator quod constare poterit aliter, quam per dictum instrumentum intimacionis, quod per plures menses ante obseruationem dictorum terminorum, dictæ litteræ ad noticiam aduersarij peruenerunt, ideo petatur mandari Auditori, qui dictas executoriales decreuit, & coram quo dicti termini seruati sunt, committi, vt consilio sibi, quod dictæ litteræ ad noticiam aduersarij per plures menses ante obseruationem dictorum terminorum decreuerint, in causa huiusmodi executionis, vltierus procedendo, dictum aduersarium excommunicationis maioris, & aliis Ecclesiasticas sententias, censuras, & penas in executorialibus contentas incidisse declaret, aggrauet, &c. iuxta formam ipsarum litterarum executorialium, & prout de iure fuerit faciendum, perinde ac si dictæ litteræ executoriales apparerent eidem aduersario intimatæ, signatur Placet, quatenus peruenerint ad noticiam.

L X I.

Si orator in causa Depositi dicat, habuisse sententiã in eius fauorẽ, & in vim cõmissionis litteras executoriales, sed de Decreto litterarũ executorialium dubitari ex eo quod de diligentijs appellacionis à dicta sententiã, quæ dicebatur non prosecuta, non apparet in capsa commissionum, & etiam inhibitiõ fuit facta per Auditorem Rotæ, cui causa appellacionis commissa erat. post Decretum litterarum executorialium, ante tamen declarationem, & quia aduersarius nõquam docuit de dictis diligentijs coram iudice à quo, vt orator frustra-ret, ideo ad euitandas expensas petat orator mandari dicto Auditori, cui causa appellacionis fuit commissa, vt consilio sibi de desertione appellacionis à dicta sententiã interpositæ, & q̄ sententiã prædictã transuerit in rem iudicatã, cum dictis litteris executorialibus, vt præfertur Decretis, & intimatis, seruatis terminis seruati solitis, à dicto aduersario, eisdẽ litteris non parẽtis præfatum aduersarium, declaret, aggrauet, &c. Alias iuxta formam, & tenorem dictæ commissionis, executorialis præfatio iudici à quo præsentatæ attento q̄ agitur de causa depositi, & aduersarius habet procuratorem in Curia, qui acceptauit, signatur Placet. quod de nouo executoriales decernantur consilio de re iudicatã.

L X I I.

Si orator, qui obtinuit supra proximẽ, dicat, si de nouo executoriales concedi oporteret, & aduersarium, & ipsum duplici expensã grauari, & aduersarium fuisse in culpa, qui de

diligentia non docuit ante Decretum executorialium. Ideo petat orator mandari Auditori, vt sibi consilio de re iudicatã, cum eisdem executorialibus iam decretis cõtra aduersarium, iuxta formam, & tenorem præinsertæ procedat. Vel si magis placet consilio de re iudicatã, ac de nouo intimatis eisdem litteris nisi infra tempus quindecim dierum à dicta die intimacionis inchoandorum, aduersarius huiusmodi litteris executorialibus paruerit, seu paruisse docuerit, terminis seruatis vnico contextu ad docendum se paruisse ad declarationem censuram in ipsis contentarum, iuxta formam, & continentiam ipsarum litterarum executorialium procedat, attento quod est causa depositi, & in terris ecclesiæ, signatur Placet de secunda parte.

L X I I I.

Si orator, qui obtinuit supra proximam, dicat dubitari, an illa verba, consilio de re iudicatã, in eisdem appositã, intelligantur, q̄ constare debeat de re iudicatã, tempore decreti dictarum litterarum executorialium, & non tempore præsentationis dictæ vltimæ proximẽ. Ideo petat mandari eidem Auditori, quod consilio, q̄ dicta sententiã transiit in rem iudicatã tempore præsentationis dictæ vltimæ commissionis ad dictarum litterarum executorialium, dictæque sententiæ vltiorem executionẽ procedat, prout in illa secunda eius parte rescriptur concessum, & mandatum, signatur Placet. Aduerte, q̄ illa verba, prout in illa secunda eius parte, fuerit addita manu Alexandrini.

L X I I I I.

Orator Nicolaus Castellanus cuiusdam Castri, ac illius coloni à quodam officiali in paribus, qui commissa super solutione cuiusdam sensus soluendi collegio maiori Artistarum, ob non solutionem dicti census fuerunt excomunicati, à qua excommunicatione pro parte oratoris, & colonorum fuit appellatum, quia petunt committi causam appellacionis huiusmodi in Rota, cum potestare absoluedi eisdem, signatur Placet.

Cap. V I I. De reparatorijs causarum.

I.

Si petatur cõmissio appellacionis interpositæ per hęc contumacem a præsentã diffinitiuã sententiã lata, contra sua interesse putãtes inficio, & non citato oratore, qui iusto, & canonico titulo possedit per triẽnium beneficium de quo agitur, signatur Placet prout de iure.

I I.

Si reus cõdemnatus per tres sententias præreat iudicato quoad possessionem, & obtinens

possederit per triennium pacifice, & sit tutus regula de triennali, si tamen succumbens dicat se habere ius in beneficio, & alleget impedimentum infirmitatis, pauperatis, &c. & petat admitti non obstante regula, signatur Placet.

I I I.

Si quis obtinuit tres sententias diffinitivas contra se conformes super beneficio, & vigore executorialium fuerit excommunicatus, & dicat iure & defensionem non fuisse productas, & sibi bonum ius competere in beneficio, & ob eius inopiam non posse satisfacere condemnationi fructuum, & expensarum, ideo petat, ut iterum causa super dicto beneficio committatur, &c. signatur Placet, consilio de pauperate, & bono iure, & parito iudicatio quod ad possessionem.

I I I I.

Si orator, praedicto stante proxima praesentata supplicatione, & commissione, petat ut praedicto Auditori comittatur, ut ad totalem causam huiusmodi expeditionem, pro aliis foueie iustitiam omittit pronuntiatione aliqua, super surreptione commissionis praesentata, pro parte aduersarii impetrata, diffinitiva videlicet absolucendo, vel condemnando, prout iuris fuit, procedat, &c. signatur Placet.

V.

Si orator dicat, non fuisse deductum suum bonum ius coram Auditore, qui tulit sententiam contra eum a qua fuit appellatus, & deserta quia per procuratorem non prosecuta. Ideo petat causam appellationis, iniquitatis, & nullitatis committi, &c. non obstante defensione, &c. signatur Placet parito iudicatio.

V I.

Si orator condemnatus etiam super restitutione fructuum, & emolumentorum, & postea acquiescit, quia nullos fructus habuit, petat mandari eidem Auditori, ut assignet terminum eius arbitrio aduersario ad liquidandum fructus & emolumenta, quo elapso si non liquidauerit, consilio quod orator litteris executorialibus in alijs paruerit, prout iustum fuerit, absoluat, signatur Placet.

V I I.

Si orator, qui habuit sententiam contra se, super beneficio appellauit, & procurator non est prosecutus causam, & dicat se habere bonum ius in beneficio, ideo petat causam appellationis super beneficio committi, &c. ne maneat aduersario beneficii sine titulo, signatur Placet parito iudicatio.

V I I I.

Si orator, contra quem fuerit obtemperata praesentata proxima, petat committi eidem Auditori, ut praesentat aduersario aliquem breuem terminum

peremptorium competentem arbitrio suo, ad parendum iudicatio, & ad docendum de bono iure suo, & si non paruerit, & docuerit, ex tunc praesentatam commissionem, nullam, inualidam, & subrepticam, nullamque iurisdictionem habuisse declarat abique alterius telus iudicialis obseruatione, signatur Placet.

I X.

Si quis petat committi causam nullitatis, & iniquitatis, Decreti litterarum executorialium, signatur Placet sine praedictio legitima executionis.

X.

Si orator possessor beneficii dicit illud de iure ad se spectare, & in illo bonum ius habere, &c. Non obstante quod aduersarius per audientiam contradicatur obtinuit sententiam, & executoriales pro se, & forte nisi fuerit probare per testes oratorem fuisse citatum, & petat causam appellationis, &c. signatur Placet resectis expensis.

X I.

Si orator, stante praesentata proxima, qui obtinuit dictam sententiam, petat beneficium sequestrari, iuxta clem. ad compendendas, &c. signatur Placet.

X I I.

Si orator dicat, se ab aduersario grauius percussus, qui credens illum moriturum, beneficii illius impetravit, & in causa in Rotam commissa, orator per tres sententias succubuit, & dicat propter pauperatem, & expensas in infinitate factas non potuisse ius bonum suum defendere: & petat se restitui ad illius prosecutionem, signatur Placet consilio etiam extra iudicialiter de bono iure, &c.

X I I I.

Si orator dicat, a iudice in partibus remotis, a quo appellauit datum sibi fuisse terminum centum dierum ad extrahendum processum, & centum se ad praesentandum conspectui Sedis Apostolicae cui praesentatio orator non consentit: immo tunc verbo appellauit, & dixit processum infra tempus extraxisse, sed quod infra tempus se non praesentauit, propter inopiam, & pauperatem, sed tamen infra dictum tempus, procuratorem ad causam prosecutionem constituit, qui infra annum, causam debite fuit prosecutus. Et ideo orator, quia dubitat sententiam transiisse in rem iudicatam, petat, quod si constiterit iudici, quod propter pauperatem, se infra dictum tempus praesentauerit, reiteratis terminis, &c. illum admittat, ac in causa huiusmodi procedat, ac si infra dictum tempus se praesentasset, signatur Placet.

X I I I I.

Si orator dicat, in causa beneficii habuisse

huiffe tres sententias contra se, & executoriales, nihilominus habere bonum ius & alleget paupertatem, &c. & petat committi causam de nouo, &c. signatur

Placet consilio de paupertate, & bono iure, ac parito iudicato, quò ad possessionem.

X V.

Si orator, qui impetrauit proximè præinserteram, dicat non posse verificare præinserteram ante inditionem vacationum proximarum, & petat mandari Auditori, vt consilio sibi summarie de paupertate, & q̄ possessionem dicti beneficij dimisit, oratorem à censure simpliciter, vel ad cautelam absoluat, signatur Placet.

X V I.

Si orator, dicat aduersarium, qui contra se duas proximè præcedentes obtinuit, tempore præsentationis dictarum commissioium, de quibus supra proximè possidere pacificè beneficium, de quo agitur, & se pauperem confixisse ad illudendum tres conformes, & quibusdā testibus extrajudicialiter productis, & examinatis super paupertate obrinuisse absolutionem, ideo petat committi auditori, quòd consilio sibi, q̄ prædictus aduersarius, tempore præsentationis præcedentium commissioium, possideret dictum beneficium de quo contenditur, & alia beneficia quæ excedunt summam quadraginta ducatorum, nisi infra certum terminum, arbitrio auditoris moderandum, rei iudicæ huiusmodi plenariè paruerit, dicto termino elapso, aduersarium in censuras reintrudat, nò oblitibus præmissis, signatur Placet.

X V I I.

Si oratores religiosi, qui fuerunt excommunicati ob non partitionem litterarum executorialium, & quorum Monasterium fuerat interdictio suppositum, dicant se paruiffe & absolutos fuisse à censuris, & quia dubitatur, an auditor possit relaxare interdictum & petant oratores vt attentio quod paruerint mandari auditori, vt interdictum relaxet, signatur Placet prout de iure.

X V I I I.

Si prior, conuentus, & Monaci S. Petri dicant per eorum aduersarium causam fuisse commissam contra eorum Abbatem absque eo q̄ de Priore & conuentu aliquod verbum factum fuerit. Et nihilominus per illos auditores Rotæ qui iudicauerunt, etiam ipsos fuisse declaratos, & grauatos, ideo petat committi causam nullitatis dictarum censurarum, signatur Placet sine præiudicio legitime executionis.

X I X.

Si oratores sequendo supra proximè supplicationem dicant, q̄ auditor excommunicauit dictos Monacos S. Petri & etiam sancti

Benedicti. Qui sancti Benedicti aliquo modo non erant in causa, & quòd per errorem ipsi fuerunt inserti in sententia, quòd patet ex eo, quia auditor qui tulit sententiam, huiusmodi errorem correxit, & per notarium corrigi mandauit, tamen quò ad abbatem, quia ei mandabatur quòd adimpleri non poterat, licet fecerit omnem diligentiam pro excommunicationis publicati fuerunt, & ideo appellauerunt, & petant committi causam appellationis, nullitatis &c. signatur

Placet sine præiudicio legitime executionis.

X X.

Si orator, contra quem est lata sententia & decretæ executoriales, postea venit ad concordiam cum aduersario, qua non obstante aduersarius vult procedere ad executionem executorialium, sub prætextu quòd orator non seruauit concordiam, & orator, qui credebatur concordia se tutum, & satis absolutum, petat committi auditori, quòd consilio sibi de concordia apostolica auctoritate cõfirmata, & obstante præfata concordia, oratorem non esse declarandū obseruatis omnibus terminis vnioco contextu, audientia, & citatione tantum procedat ad sententiam absolutoriam, prout iuris fuerit, signatur Placet.

X X I.

Si orator, cuius aduersarius obtinuit præcedentem, dicat aduersarium, qui dicitur successerit in beneficio illius, contra què sunt res iudicatas, & executoriales decretæ dicat quòd attento, & q̄ nunc aduersarius non potest prætereundè ignorantiæ dictarum executorialium, aliàs super dicta commissioe per aduersarium obtenta, non pronunciat, & quòd orator paratus est consentire, q̄ aduersarius absoluat, sed resecis expensis, quòd parte aduersarij legitime factis, & seruatis quatuor terminis consuetis, videlicet, primò, secundo, tertio, & quarto, ad docendum se dictis litteris executorialibus, quo ad dimissionem possessionis, & fructuum post eius intrusionem perceptis paruiffe, si non paruerit, eundem aduersarium in censuras incidisse declarat, grauet, &c. signatur Placet de legitima executione.

X X I I.

Si orator dicat, aduersarium suum, qui substinuit censuras, vsque ad brachium seculari, per plures annos circa xij. ob non partitionem rei iudicæ obtinuisse in forma Breuis Apostolice absolutionem à censuris, eo nò vocato, neque rei iudicæ parito, ideo petat mandari Auditori, quatenus huiusmodi præsentam absolutionem, nullam irritam, & inanem, ac contra S. D. N. intentionem processisse, verbo vel inscriptis declaret, & ea absolutione nò oblitante,

oblante, iuxta priorum processum declarationem decretorum declarat, aggravat &c. signatur Placet.

X X I I I.

Si orator dicat, decreta remissoria in prima instantia ad partes, & reportata nullitate actorum, ex inordinato processu dictæ remissoriae coram iudicibus, in partibus habito deprehendi manifestè, & petat committi eidem Auditori quod deceat Remissoria quatenus causam, & causas quarumcumque nullitatum, tam processus, & actorum, coram iudicibus in partibus pretextu dictæ remissoriae habitis, quam alias etiam in dicta causa, quomodolibet resultantibus, servatis terminis coram eo, unico cõtextu, prout in beneficiis decidat, cum potestate citandi, tam in Romana Curia, quam extra, signatur Placet.

X X I I I I.

Si oratrix Monialis dicat, pendente lite in Rota contra aliam Monialem, super Abbatisfatu adversariâ, omisso negotio principali intentasse causam attentatorum, in quo adversaria contra oratricem cum condemnatione fructuum, & expensarum & litteras executoriales, & quia oratrix est pauper, & habet bonum ius, & petat committi ultimo Auditori, qui pronunciauit super attentatis, ut constituto sibi summarie de eius paupertate, referuatis expensis, & fructibus in fine litis in causa principali procedat, attento quod paruit, quo ad possessionem, signatur Placet.

Placet, & constituto de bono iure.

X X V.

Si orator, qui habuit rem iudicatam contra se, dicat se minorem & lesum, & petat mandari Auditori, ut sibi minori curatorem ad proseguendam huiusmodi litem, & restitutionem petendam deputer, & deputari mandet, signatur Placet prout de iure.

X X V I.

Si orator dicat, se minorem & sententiâ latam contra se, quæ dicitur transiisse in rem iudicatam, & quæ etiam nunc est minor, & lesus, & petat committi Auditori, ut constituto sibi summarie, & sine figura iudicij de minoritate dicti oratoris, & quod à dicta sententia non fuit appellatum culpa, dolo, seu negligentia curatoris, vel procuratoris, & prosequens fuerit lesus, oratorem, & minorem adversus dictam sententiâ, & rem iudicatam, prout in iuris fuerit, restituat, eundemque de nouo in suo iure audiat, signatur Placet.

Adverte, quod illa verba, prout iuris fuerit, opposita fuerunt in signatura.

X X V I I.

Si orator dicat, se super beneficio vocatum

ex partibus in Rota, & quia fuit domi incarcerationatus, & spoliatus bonis, & exul factus non potuit venire nec mittere pro defensione, & in contumacia, contra se sententiam reportavit, quæ dicitur transiisse in rem iudicatam, & decreta executoriales, quibus intellectus ad curiam venit, ut doceret de bono iure suo, sed oblante dicta re iudicata non potest audiri. Ideo petat committi Auditori, coram quo causa est ut constituto de præmissis summarie &c. & extrajudicialiter, oratorem ad appellandum restituat, appellacionisque causam decidat, & terminet, referuatis fructibus, & expensis in fine litis, constituto de paupertate, signatur Placet constituto de legitimo impedimento. Adverte quod ibi nulla fit mentio; quæ paret quo ad possessionem, nec aliter parito iudicatio, cum tamen videatur, quod orator possideret, ex quo fuerat condemnatus ad fructus.

X X V I I I.

Si orator dicat adversarium, qui obtinuit supra proximè commissionem iteisse ultra duos menses, & nihil de contentis in dicta commissione verificasse, ideo petat committi eidem Auditori, ut dicto adversario, seu eius procuratori, aliquem competentem, breuem terminum præfigat, infra quem, si dicta in sua commissione non verificauerit, eundem adversarium in domo habitationis suæ etiam solus, sententias, & censuras in dictis executorialibus cõtentas, incidisse declarat, &c. feriis non obstantibus, signatur Placet.

X X I X.

Si minor contra quem fuit lata sententia, & decreta executoriales obtinuerit committi restitutionem, & quia restitutio non fuit petita per procuratorem habentem speciale mandatum, fuit data sententia in causa restitutionis contra minorem, qui deceat relicto altero minore herede, qui iterum committi petat causam restitutionis idem Auditori, signatur Placet prout de iure.

X X X.

Si orator, contra quem minor petijt se restitui ut supra proximè, dicat se obtinuisse sententias in causa nullitatis, & alias contra minorem, qui per multos annos longis litibus satigavit oratorem, & promulgata executorialia contra dictum minorem defunctum, non haeres etiam minor, ut euitet executionem, petijt committi causam restitutionis, quam petitam iam per nouem menses prosequi non curauit, ideo orator petat mandari eidem Auditori, ut si ex actis causæ sibi videtur, quod dictus minor, haeres adversarius, præteritam restitutionem calumniosè, & verisimiliter ad impedendam executionem rei iudicatæ allegauerit, ac etiam